kebersihan, service lampu dan sebagainya. Ayah Ibnu Qayyim adalah

seorang yang rajin beribadah dan tidak banyak bicara. Beliau wafat

pada bulan Dzulhijjah tahun 723 H. dan beliau mempunyai andil besar

dalam ilmu faraidh, yaitu ilmu pembagian harta warisan.3

Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah dilahirkan pada tanggal 7 Shafar 691 H

atau 4 februari 1292 M di sebuah desa pertanian yang disebut Hauran.

Desa ini berada sekitar 55 mil, sebelah tenggara kota Damaskus, Suriah.

Kemudian ia merantau ke Damaskus untuk mencari ilmu di sana.4

Dalam menimba ilmu pengetahuan Ibnu Qayyim belajar kepada

Ibnu Rajab (pengarang kitab Ad-Dhail Al-Madzahibil Hanabilah),

kemudian Ibnu Abdul Hadi dan anaknya yang bernama Abdullah. Juga

termasuk murid beliau adalah Syamsuddin Muhammad bin Abdul Qadir

An-Nabilisy ( pengarang kitab Mukhtasar Thabaqat Hanabilah).6

Ibnu Qayyim wafat di Damaskus pada 13 Rajab tahun 751 H/1350

M, sepertiga terakhir malam Kamis. Jamaah yang datang untuk

berta’ziyah sangat banyak, sehingga prosesi shalat jenazah dimulai dari

pagi hingga menjelang Zuhur di masjid Jami’ Jarrah. Beliau dimakamkan

di pemakaman al-Bab al-Shaghir dengan diiringi oleh ribuan orang

pengantar jenazah.